convictricibus S. Theresiae adsignati sunt, et convietrices ipsas, excepto educandarum onere adiecto, forma et modo a f undatricibus praescripto, redintegratas fuisse.

ARGUMENTA PAROCHI S. ANGELI. A iuris principiis discedens ipse, totius aedificii fundamentum ponebat theoriam notissimam: nempe, regulares si non ex iure communi, vi saltem privilegii in corpore iuris inserti, iure funerandi potiri; sed privilegium huiusmodi pertinere ad illos tantum Ordines qui maioies dicuntur; hoc est qui vola solemnia habeni cum communicatione privilegiorum. Privilegium namque sepulturae fratribus Praedicatoribus et Minoribus primitus concessum, postea vel communicatione privilegiorum, vel concessione speciali ad omnes Ordines extensem fuisse. Moniales autem exemptas et ipsas privilegium huiusmodi participare indubium esse animadvertebat: cum ipsae in favorabilibus et illarum statui non repugnantibus, communicationem habeant privilegiorum cum Religiosis virorum Ordinibus quibus respective subiacent. Verum id non sine limitatione admitti. Etenim in illarum Ecclesiis, in iis etiam quae sunt extra clausuram, sepulturas a saecularibus utriusque sexus cuiuscumque conditionis neque construi neque eligi posse, absque licentia S. C. Episc. et Reg. et consensu ipsarum monialium ad traditum per *Card. Petra Comment*, ad Constit. III Caelest. III N. 29.

Non exemptas moniales e contra subiici rectori paroeciae intra cuius limites existunt decrevisse S. C. C. *in Salernitana Iur. parodi. 28 Augusti 1702.* et Card. De Luca illud decretum referentem, *comment, ad constit. 1. Urb. IV n. 21* addere: in Conservatorum a S. Sede non approbatis, aliquibus tantum Capellano permisis, iura parochialia in genere perseverare. Considerari namque Conservatoria tamquam Congregationes personarum saecularium, non religiosarum: quia ad constituendum statum regularem oportet ut personae quae hunc statum amplectuntur emittant tria vota solemnia et substantia, *Cap. ad Apóstol, de Regul.* et vivant sub regula approbata a Sede Apostolica, *Can. Perniciosum 18 qu. 2* Nec sufficere quod regulae fuerint a S. Sede approbatae , cum

S. Sedes semper clausulam adhibeat *citra approbatione m conservatorii* quae impedit ne conservatoria expresse aut tacite approbata dicantur: prout declaravit S. C. Ep. e; Reg. in Mo • na+lerien. 15 Ianuarii 1706 ei. S. C. C. i a, Neapolitana Conservatorii 28 Iulii 1708. His accedere auctoritatem Benedicti XIV quin in *Constitut, super Conserva! or iis Virginum Anglicanarum nuncupatarum die 30 Aprdis 1749* post declarationem quod Virgines Anglicanae institutioni puerularum curam impendentes, pro veris religiosis haberi non poterant *quia vota paupertatis, obedientiae et castitatis ab ipsis emissâ coniuncta dici nequibant cum expressa aut tacita professione in aliquo Ordine per Sedem Apostolicam in statu verae religionis approbato, ac proinde vota sic emissâ simplicia ad summum vota non vero solemnia censeri debeat;* virgines praedictas voluit subiici auctoritati Ordinarii, ipsisque, quamdiu sub obedientia Ordinarii vixissent, licentiam concessit conservandi in propria Ecclesia Eucharistiae Sacramentum , absque praeiudicio tamen iurium Ecclesiae parochialis.

Ad factum descendens, adserebat: indubium esse quod sorores S. Theresiae iis conditionibus sinl destitutae qua') statum vere religiosum constituunt. Sorores namque B. expresse testamento iussisse conservatorium componi debere ex personis civilibus et moriseratis, ad modum laicæ institutionis, remotaque clausura pro convicticibus, quibus certas tantum vivendi regulas imponi. Quin imo in ipsis constitutionibus cautum fuisse, integrum ius paiochi servandum esse quoad monialium funera, quamdiu aliter a S. C. disponeretur. Praeterea notatu dignum censebat, quod quando S. Sedes concessit ut magistrae piae instituerentur et educationem puellarum interim susciperent superstites convictrices S. Theresiae, erectionem a Vicario Apostolico propositam approbavit, minime vero conservatorium S. Theresiae: adiiciebatque neque convictricum regulas fuisse approbatas, prouti eruitur ex decreto Episcopi G. 22 Augusti 1846: nec ullo documento probari, quod processu temporis S. Sedis confirmatio fuerit obtenta Quapro-

pter S. Theresiae convictrices, non formalem, quae requiritur *Cap. unico de s'ala regul. in VI*, sed Episcopalem tantum clausuram habere, quae vera clausura dici nequit: cum convictrices exeant ad doctrinam tradendam et ad deambulationem peragendam, cumque de Episcopi licentia personae extraneae in internas conservatorii aedes admittantur. Ex his colligi convictrices S. Theresiae improprie omnino monialium nomen assumere, et immerito ipsas ea sibi iura vindicare quae monialibus privative competitunt. Quod autem commoratae sint adhuc intra fines parochiae S. Nicolai, S. Eucharistiam et oleum infirmorum in proprio Oratorio asservaverint, et de Paschalis praecepti adimplemento verbum parocho non fecerint, abusum fuisse: haec namque iura nonnisi parochialibus et Regularium Ecclesiis competere (his vero tantum ratione regularium qui inter monasterii septa commorantur) *Card. Petra ad Constitut. Urban. IV. sect. unie. num. 17 et seq. Pellizzar. in manual, regul. tract. 3. Cap. VI. num. 1. 2. Benedict. XIV Constit. I quamvis iusto 30 Aprilis 1749*—Ideoque in Pennen, quam refert *Petra I. c. N. 21. 22. ad dubium « An » oblatae (degentes in Conservatorio Conceptionis Capitis Pennae) possint in earum Ecclesia asservare S. Sacramentum » et S. Oleum sine licentia S. Congregationis » responsum fuisse « non po-se sine licentia S. Congregationis » — *Salernitana Iur. Paroch. 19 Augusti 1870 ad dub. II. et S. C. R. in decreto generali anni 1703 ap. Car dell. N. 3670 ad dub. XXVI.**

Abusum etiam redolere quod in actuali conservatorii Ecclesia a patribus Antonianis olim possessa, oleum infirmorum adservetur: cum personis parocho subiectis ipse unus, nec aliis quilibet nisi de parochi licentia, Extremam Unctionem ministrire valeat: et de facto ante cessionem parochi De Rubeis, nonnisi auditio parocho Extremam Unctionem fuisse ministratam personis intra conservatorum degentibus, qui parochus funera absolvebat sive sororum, sive commeusalium, sive puellarum, etiamsi in Ecclesia Conservatorii sepelientur. Admisso autem parochum non consuevit communione paschalem conservatorii in-

colis ministrare, hoc factum tolerantiae potius et pacis desiderio imputandum esse, quam iuri: nec incje praeiudicium ullum "Ecclesiae S. Angeli provenire posse: quia ex negligentia praedecessoris nullum damnum Ecclesiae infertur.

A convictricibus procedens ad puellas mensae vel educationis causa in conservatorio degentes, arguebat: si nec illas licet a proprio parocho exemptas declarare, multo minus istas quae nullo stabili inodo in Conservatorio commorantur. Idque eo magis esse tenendum, quod ut educandae sepeliri valeant in Ecclesia monasterii in quo decesserunt, praeter consensum monialium, expresse quoque requiritur licentia S. C. Episc, et Reg. Ex hoc refelli sententiam eorum qui docent puellas in monasteriis absque sepulturae electione e vivis ereptas in coemeterio monialium sepeliendas esse, quia cum monialibus idem morale corpus efficiunt. Etenim id asseri gratis omnino, et contradicere Tridentino Sess. 25 Cap. 2. in qua proclamatum est, privilegia regularium ab iis tantum participari qui sunt de religiosorum familia. Ad hoc autem ut actu dici possint de religiosarum familia, tria potissimum requiri iuxta idem Trident. Sess. 24. Cap. 2 de reform, nempe ut I^o monasterio actu inserviant: ut 2^o intra illius septa et domos resident, subque obedientia superiors vivant. Has autem conditiones non disiunctive sed copulative requiri, prout diserte declaravit Gregorius IX in *Constit, circumspecta* 27 Novembris 1580 § 2.

Nec valere observationem quod monasterium ius habeat in sepulturam educandarum ratione quasi domicilii ibidem ab educandis acquisiti: quia puellae educationis causa in monasterio commorantes cum sint omnino saeculares, non sunt monasterio subditae: ac proinde monialium privilegia si quae existant participare nequeunt. *Pigna teli. tom. VTI Cons. LXIIT num. 12 Maschat. lib. III. lit. 28. num. 11. Card. Delugo resp. mor. Lib. IV dub. 33.* in contrarium allegari non posse decisionem S. C. C. in *Penn°n. sepult. 6 Iulii 1737* siquidem in ea concurrit peculiaris facti circumstantia, quod puella sepulturam elegerat in Ecclesia monasterii. Electionem autem

sepulturae magni esse faciendam, erui ex causa *Feretrano*,
21 Aprilis 1842 coram eadem S. Congregatione proposita,
in qua ad dubium « an Monasterio monialium S. Clarae ter-
» rae Maceratae Feltriae liceat sepelire in eius Ecclesia ea-
» d' d' d' d' d' d'
» et in eodem monasterio decedentium, » quamvis moniales
ostendissent exemptionem qua gaudebant, administrationem sa-
cramentorum a confessario monasterii fieri solitam, nec non
existentiam duplicis sepulchri in propria Ecclesia ita distincti, ut
alterum pro monialibus, alterum pro educandis adhiberetur, ta-
men responsum prodidit « affirmative constito de electione se-
pulchri; » et causa iterum reposita sub dubio « An et in
quibus sit standum vel recedendum a decisio in casu » re-
scriptum est « Praevio recessu a decisio, affirmative attentis
circumstantiis. » Haec autem omnia quae de educandis di-
cta sunt, etiam de mulieribus mensae causa in monasterio com-
morantibus esse dicenda, *Addit, ad stat. Cleri Rom. C. III de*
iure elig. sepult, ad 59 siquidem domicilium contractum et
voluntas in monasterio perpetuo manendi, non monasterio sed
parocho favent. *Mascat. Lib. III tit. 28 num. 6.*

Ad transactionem Parochi N. antecessoris sui tandem de-
veniens, praemittebat: esse iuris principiu n quod transactio de
rebus seu iuribus Ecclesiae a praelato seu Ecclesiae rectore
absque consensu Superioris facta successores non obliget, quia
personalis est omnino et transigentis personam non egreditur.
Ad id enim ut transactio fiat realis et successores obliget,
requiri ut a Sede Apostolica et ex certa scientia fuerit con-
firmata. *Fagnan. Lib. I decret, de transad, in capite Veniens*
Rei ff ens. ad eundem loci cit. § III num. 63 et 64 Deluca
de iurisdict, disc. 24 et de praeminentia disc. 5 num. 8
Pignatell. Cons. 114 num. 17 Ferraris V. Transad, num. 22.
idque ea de causa, quod cum cessio, remissio ac transactio
speciem alienationis praeseferat *leg. qui transigit 1 ff. de*
transad, et leg. Praeses 12 L. transactio 18 Leg. Iubemus
43 eod. cod. S. C. in Anoimm. 21 Iulii 1794 et in Ci-
vit. Castelli Concordiae 8 Augusti 1818 easdem solemni-

{ates requirit quas pro alienatione praescribit *Extravag. AmbiVosae de rebus Eccles, non alienandis.* In materia vero funerum solemnitates huiusmodi necessarias asserere *Card. p etra ad Constit. III Coelestini III sect. 1 n. 22* ubi ait non posse in terminis funerum statui concordiam absque beneplacito Apostolico, in facto Parochi N. renuntiationem nunquam fuisse a S. Sede approbatam: immo concurrere etiam emissae renunciationis poenitentiam, quae datur in Ecclesia quoties requiritur beneplacitum prouti tradit idem *Card. Petra ad Constit. Paulli II Sect. 5 n. 43 Dr Luca de benef. disc. 51 n. 5 et 6.*

Concludit rebus ita se habentibus, non sufficere quartam funeralem ad explenda parochialia iura: ius namque parochi restringi ad portionem canonicam, quando parochianis de iure, v: g: propter sepulturae electionem tumulatur in Ecclesia aliena, non vero quando ad iuris tramites in Ecclesia parochiali sepeliendus est.

Decretum episcopi O. quod respicit illud nullius roboris esse praedicabat pluribus ex caussis. Et primo quidem quia decretum informe mansit nec ab adversariis ostenditur illud expletum fuisse Onus autem probationis huiusmodi adversariis incumbere, eo quod parochus N. fundatam habeat intentionem pro exercitio omnium parochialium functionum intra limites propriae paroeciae: ct conten lenti se esse exemptum onus probationis incumbat. *Cap. Dioecesi et Cap. Pastoi-olis de his quae fiunt a Praelatis Cup. fratern. de sepult. Iamvero quoadusque probatio haec non detur, decretum de quo quaestio est tamquam decreti propositum manere. Cf. Bened. XIV Constit. Causarum 16 Novembris 1747.*

Demum admissa etiam decreti episcopalis existentia, omni valore destitui quia Episcopus exemptionem a parochiali iurisdictione dare nequit. *Ursaya discept. Eccl. 18 n. 67 et 78 vol. 7 De ret. S. C. Ep. et Bey. in Taurinen. Iurum Parrodi. 21 Augusti 1682.* idque eo vel magis consistere, quod per concessionem in supposito decreto factam, veluti dismembrai ur ab Ecclesia Parochiali nars curae animarum; et in ma-

tona dismembrationis requiritur solemnitatum concursus et iusta causa. *Abbas dd Cap. ad audientiam de Eccl. aedif. Card. De Luca ch'- I* ar ociās disc 35 n. 6 Barbosa Collect, in Conc Trid. Sess. 21 Cap. IVn. 5 Neque quid praesentem casum extendi posse quae in eadem Sess. 21. Cap. IV haben- tur de Episcopi facultate pro paroeciae erectione. Episcopus enim nequit novas paroecias erigere nisi servatis solemnita- tibus praescriptis, et, concurrentibus facti circumstantiis in Tridentino determinatis.*

Objectioni occurrebat ex eo hauriendae quod Ecclesia Conservatorio annexa olim a Fratribus Antonianis fuerit possessa: responditque privilegium quo regulares gaudent non reale sed personale esse: proindeque cessante regularium societate cuius intuitu privilegium ecclesiae concessum est, et privilegium ipsum cessare. *Io. Andreas in Cap. cum Personae n. 6 Vers. Qui rerum Rota D'cis. 1029 n. 16 seqq. coram Emerix et decis. 105 n. 5 coram Ra t'o- Neque officere resolutionem S. C. C. in Pergulana 18 D° • 1824,/[u& declaratum est eccle- siam Seminarii non amisisse exemptionem qua Patres Oratorii olim fruebantur. Siquidem in facto constat durante Patrum ex- pulsione, semper ecclesiae et aedicularum custodiae eorum aliquem praefuisse functionesque peregisse: et in litteris apo- stolicis quibus ecclesiae et aedes Patrum Oratorii Seminario adscriptae sunt, Pontificem decrevisse ut functiones quas Phi- lippini peragerunt, et a Seminario eodem modo semper pera- gerentur. Indubium namque esse quod nisi hae facti cir- cumstantiae eoncurrissent, diversum omnino responsum datum fuisse: prouti S. C. Reform, dubiis sibi propositis respon'it die 16 Decembris 1816 (1).*

(1) **Dubia S. C Reform, proposita haec sunt —** *An constituto quod non re- vixerit adhuc, neque probabiliter revivi- scat in futurum < oenobiū n. FF Mino- rum Conventualium 1'eryu'ae sub iuris- dictione Nonantul'ie K cele si «. coenobio anneriū, retineri debeo/ ut regularis 'jnoad ta cultum et tumulatioiemf et*

quatenus negative , An retineri debeat ut filialis paroeciae, ita ut Parochus in ea omnia sua iura exercere valeat ? His vero responsum fuit — Ad 1'" negative', ad 2." affirnative: et responsionibus istis confirmatio accessit S., M. Piī VIT da- prii/1/11, retineri debeo/ ut regularis 'jnoad ta sub die 17 eiusdem mensis Decem- bris 1816.

Nec defectibus supplementum praebere reaedi fī ea t iōne m Re...
clesiae. Utique, inter rationes quarum ope Episcopus de con-
sensu capituli alicui confraternitati ius tumulandi concedere
valet, adnumerari Ecclesiae aedificationem et dotationem *Mona-*
cell. formul. leg. tit. VI Form. n. 25; ius tamen illud aedifica-
tione Ecclesiae non necessario acquiri: et semel acquisitum
non suffragari, seclusa speciali electione. Cum enim electio se-
pulturae sit actus propriae voluntatis cuiuscumque decedentis,
non autem alienae *Monald. cons. 91. n. 2. Marant. resp.*
tom. 2 resp. 14, indubium est requirere particularem declara-
tionem, ne;; praesumptam ex constructione resultantem suf-
ficere.

Peculiarem denique casum perpendebat pueræ Mariae, cuius
frater de mandato patris sepulturam elegit, inquirendum enim
primo ait, num vivente adhuc filia sepulturae electio locum
habuerit: quia per mortem prolis patria potestas extinguitur.
S. C. Ep. et Reg. in Fui ginnten. 27 Octobris 1587 Mon-
tis PeJusii 6 Iunii 1659 S. C. C. in An el Unen. 15 Se-
ptembris 1605. Huiusmodi probationis onus ad adversarium
spectare ea de causa, quia nempe Parochus S. Angeli inten-
tionem habet in iure fundatam.

Tandem ad consuetudinem venit, pluribusque facti argu-
mentis eam sibi propitiam ostendit.

ARGUMENTA CONSERVATORII. Qui pro Conservatorio S. The-
resiae causam dicit, respondebat primo loco parocho S.Nicolai:
verum esse quod Rectori S. Philippi et parocho pro tempore
S. Nicolai demandata fuerit a Sororibus B. cura conservato-
rium erigendi illudque regulis donandi, ita tamen ut ratio
eliam habita fuerit beneplaciti Ordinarii. Sed conservatorio
erecto, illico eorum facultates evanuisse. Id declarasse Praepo-
situm Congregationis S. Philippi Nerii.

Secundo loco illud esse prae oculis habendum, quod con-
servatorium actuale non idem esse videatur ac illud a soro-
libus B. fundatum. Libellus namque quem Vicarius Apostolicus
Pontifici porrexit anno 1822, loquitur de Magistris Piis: et non-
nisi in subsidium vocat superstites S. Theresiae convictriccs'

Praeterea non idem reperitur institutionis scopus non eadem bona. Quae omnia praebent institutionem omnino diversam ab illa quam Sorores B. praescripserat.

Maiori argumentorum mole certabat contra parochum S. Angeli ac ius sepeliendi convictrices commensales ac educandas adstruebat I° ex cessione Parochi D.: 2° ex decreto Episcopi G.: 3° ab continua exemptione Ecclesiae Conservatorio annex e atque ab eiusdem restauracione monialium sumptibus peracta: 4° ab electione sepulturae: 5° a consuetudine.

Primo loco, renunciationem Parochi D. vel iurum cessionem in pleno validitati; statu manere contendebat .quoadusque a Iudice ^competente res non fuerit in contrarium definita. Id autem tutius teneri posse eo quod successorum iuribus nullum detrimentum intulerit, cum in materia funerum ius parochiale cohibeatur ad quartam funeralom quando cadaver sepelitur in Ecclesia aliena. *S. C. C. in A>'iminen, funerum 16 Iunii 1827 in Rav<nnaten funerum 17 Martii 1781 in Viterbten. Iurum parodi. 26 Augusti 1826.* Quapropter parochum D. nonnisi honoribus et officiis i enunciavisse. Huiusmodi vero cessionem etiam sine venia Pontificis sustineri. *S. Rota in Caawrinien. nullitatis transactionis 10 Iunii 1850 cor. Card. Quaglia.* Et admissio etiam quod parochus D. suo et successorum nomine lucrati vis iuribus valedixerit, nihilominus non ruere transactionem quae locum habuit ut controversiae finis imponeretur. *Greg, decis. 140 n. 4 ct 354 n u m . 1 2 Pignatell. tom. III consult. 50 n. 2 ct 3.*

Ultimo loco beneplacitum apostolicum si necessarium sit, suppleri posse si SSmo. consulatur pro transactionis sana-
tione *S. C. C. in Faventina Beneplaciti Apostolici 20 la-
nua-ii 1826 £ Caeterum.*

Ad Decretum Episcopi G. descendens notabat latum illud fuisse in actu visitationis: et licet in exemplari quod superest subscriptio desideretur, tamen totum esse Episcopi manu exaratus : i, nec posse eius existentiae factum in dubium revocari. Eid copos autem qui novas parochias erigere possunt *ex Trid. iS ss 21 Cap 4* multo magis, iusta concurrente causa, pote-

statem habere aliquos exigendi a parochiali iurisdictione, et capellanum pro parochialibus officiis deputare.

Ratione autem Ecclesiae cui inserviunt aperfissimum esse conservatorii ius eruebat ex eo quod ipsarum Ecclesia eadem sit, quam Antonianorum Ordo S. Antonio Abbatii antiquitus dedicavit, illa enim Ecclesia, suppresso Antonianorum Coenobio, transiit in proprietatem Seminarii, cum omnibus iuribus et privilegiis: et sine ulla reservatione, de Apostolica Auctoritate Conservatorio fuit concessa: cumque nunquam filialis fuerit, nullum in ea ius unquam parochus exercuit. Data vero Ecclesiae independentia cum proprio Rectore, primum esse quod quando ibi sepeliuntur convictrices commensales et educandae, ibi etiam exequiae celebrentur ex notissimo iuris principio *ubi tumulus ibi funus* et ex decisionibus *S. Rit. Congr.* et *S-C. C.* quas inter enumeratur Pergulana 29 ianuarii 1825, quae subiectae materiae simillima ostenditur (1).

His praemissis, convictricium vel monialium funera a confessario peragenda esse quando in propria sepeliuntur Ecclesia et etiam quando extra conventum sepeliri debent, affirmatur ex retentis a *S. C. Concilii in Causa Ordinis Praedicatorum 24 Ianuarii 1846*. Id de commensalibus etiam tenendum esse *ex Pellizzario de Monialibus* (editio non prohibita) C. 10 num. 233. Eumdem vero Pellizzarium dicere doctrinam de commensalibus traditam, probabiliter sustineri posse de puellis in monasterio educationis causa, degentibus; idque ratione quasi domicilii ibidem acquisiti. Notandum insuper esse, quod educandae a confessario dependent tamquam

(1) In hac Pergulana S. C. C. dubia propombebanter: 1. An ad Rectorem Seminarii spectent functiones non parochiales in Ecclesiis eiusdem Seminarii celebranda in casu - 2. An et quomodo parochus intra ciuius fines Ecclesiae Seminarii sunt sitae hos habeat in functiones mortuarias suorum parochianorum qui in illis tumulantur in casu - 3. An et quae portio emolumentorum eidem Parrocho debeatur, occasione praefatae tu-

Ada 1'om. Vili, Ja-iC XVIII.

initiationis parochianorum in casu - 4. An ei quomodo Parochus ius habeat in functiones mortuarias non parochianorum in dicta Seminarii Ecclesia in casu - Et S. Congregatio respondit- Ad 1»^{'''} Affirmative. Ad 2 »^{'''} Affirmatio e ad formam Ecclesiarum xee fortarum, nempe pro associatione usque ianuam Ecclesiae - Ad 3 Affirmative p.v. quarta funeraria iuxta consuetudinem locorum Ad 4 Negative in omnibus.

¶»

a proprio parocho, et unum corpus morale cum monialibus efficiunt: proindeque eorum privilegia participant. His porro de causis S. O. C. in Pennen. 6 Iulii 1737 decrevisse « Ca- » daver puellae educationis causa in monasterio monialium » commoratae posse tumulari in Ecclesia monialium, non vero » necesse esse ut tumuletur in Ecclesia parochiali intra cu- > ius limites illa existit ». Nec consistere rationem quae ex adverso deducitur ad educandas ab exempta sepultura exclu- dendas, scilicet quod tamquam *hospites et peregrinantes* ha- bendae sint, Etenim quamvis domicilium non elegerint in monasterio, ibi tamen manent per tempus notabile certoque suf- ficiens ad quasi domicilium acquirendum cui annexuntur iura parochialia. Et *Fagnan.* Cap. significavit de parochiis n. 34 nihil aliud requirere ut quis parochianis existat alicuius Ecclesiae, nisi ut ibi se transtulerit ob causam quae talis non sit, ut possit probabiliter ex incontinenti cessare. Caeterum, et contra parochum S. Angeli stare naturalem aequitatem ; quia aequum non esset funeris emolumenta ipsum percipere, qui defunctis pueris extrema officia non praestat.

Argumentum sed magni ponderis monialium favore de- sumi ex eo quod ipsae Ecclesiam S. Antonii Abbatis suis sumptibus restauraverint, et quasi de novo construxerint; cum praeter muros laterales nihil de antiqua Ecclesia remaneat. Iamvero Cappellae patronum sepulturam effodiendo in eiusdem cappellae loco quin Episcopus et rector contradictant, sepulta- rae ius et usum acquirere haberi ex *Riccio in praxi p. 1 resol. 39 num. 6 Ferraris V. Sepultura n. 151.* Nullam sed rationem existere cur huiusmodi privilegium religiosis negetur.

In facto haberi sepulturae electionem a convicticibus so- lemniter peractam: et quoad pueram Mariam Simplicium de- functae fratrem a patre delegatum, pro sepulturae electione, elegisse Ecclesiam S. Antonii. Neminem vero ignorare patribus ius competere electionis sepulturae pro filiis impuberibus dummo- do id pro consuetudine locorum vetitum non sit, *Cap. Licet de sepult., in VI Barbosa summa apostolica decret. V sepult., num. 14 Card. Petra ad Constit. Il Honorii III num. 9.*

His omnibus pro corónide accedere in facto vota saepius emissa a dioeceseos Ordinariis et praxis quam non invalidat lex *ecoemeteriis publicis*. Huiusmodi namque legem minime abstulisse regularibus et rectoribus ecclesiarum exemptarum ius se-peliendi, et emolumenta occasione funeris percipiendi. *S. C. C. in D 3 r flumen. Spolii Manutentionis et Redintegrationis 24 Martii 1821 et 14 Aprilis eiusdem anni ad dub. IV Camerinen. Funerum 23 iunii et 24 Novembris 1821 et in aliis quam pluribus.*

Consuetudinem demum removebant ex adverso allatam, animadvertisentes in facto nonnisi anno 1822 conservatorium S. Theresiae intra parochiae S. Angeli fines existere coepisse: immo, si quae consuetudo extitisset, per cessionem parochi continuitatem amisisse. Certabant etiam ut facta in contrarium allata de aliis monasteriis, excluderent. Concludebant tandem, admissa etiam diversa consuetudine in monasteriis S. Catarinae et S. Clarae, eam ad conservatorium S. Theresiae trahi non posse; quia consuetudo, quae stricti iuris est, de loco ad locum, et de persona ad personam non extenditur. *S. C in Ferentina Resident. 22 Novembris 1823 § Videant et in Terracinen. Emolumen. 23 Decembris 1826 § Quin. Moron. Resp. Canon. 52 n. 7 et seq. Césped, de exempt, regul. Cap. 24 dub. 364 n. 16.*

Postremo loco addebat facta de aliis monasteriis allata singularia prorsus fore nec inde aliquid erui posse contra sanctiones canonicas: et afferebant causam cui titulus *Ripana Funerum 15 Decembris 1858 coram De Magno num. 53.*

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. Ex officio innuebatur, huius quaestionis solutionem pendere a solutione danda controversiae, utrum nempe conservatorium actuale S. Theresiae idem censendum sit ac illud quod Sorores B. testamento suo fundaverant. Negata enim utriusque instituti identitate, a neutra parte consuetudinem invocari posse. Identitate admissa, videndum esset utrum privilegium exemptionis a couvictricibus allegatum, sit clarum et indubitatum: prout illud quod pro Patribus Congregationis Oratorii demonstratum est in causa Ripana coram

S. Rota peracta die 13 Decembris i 858. Habita privilegii evidentia, parocho non suffragare facta quaedam non continua, nec iuris intentionem ipsi sufficere. At si dubium sit privilegium, etiamsi concurrent actus quidam contrarii, nisi sint longissimi temporis, tunc rmanutenzionem parocho dandam esse, quia pro ipsa praevalet iuris assistentia. *Card. Petra ad Constit. IX Innoc. III sert, uni:-, n. 55 et ad Constit. I Paschalis II sect. 1 n. 39 ei seq. Card. De Luca disc. 5 de decimis n. 15 seqq. Fagnan. in 4 lib. decret, de Verhör, significat. Cap. 16 olim n. 15 et seq.*

Stante sed dubio, inquirendum proponebatur pro conservatorio utrum ex gratia saltem esset exemptio concedenda. Cum enim Parochus S. Angeli minime laboret pro administratione sacramentorum, cuius ratione quartam funeralem aliaque emolumenta parocho adiudicat *Clement. Dudum aequum non esse ut mercedem accipiat, in facto haberí quod inter educandas raro admodum inveniantur quae ad parochiam S. Angeli pertineant: idcirco non ipsum sed proprios puellarum parochos funera celebratum iri: quod confusionem gigneret non exiguum. His accedere Ordinariorum omnium informationes et vota constanter conservatorio propitia.*

Sed pro parocho prae oculis habendum esse, sacramenta ministrantem ius sepulturae vindicare sibi posse, quoties ad ipsum de iure spectet administratio: minime vero quando ex accidenti id faciat. Pignatelli tom. VII Cons 63 num. 8. Nec sacramentorum administrationem rationem esse sufficientem cur conservatoria a parochi iurisdictione eximantur: secus huiusmodi exemptio omnibus conservatoriis aequre competret. Iamvero conservatoriis mulierum nonnisi gravissimis decutis exemptionem concedi, ac saepius imposito aliquo onere, in recognitionem parochialis auctoritatis. *S. C. C. in Selina 27 Aprilis 1765 Brichtovien. 26 Nov. 1768 Ferrarien. Parochialis 14 Decembris 1816 S. C. Ep. et Reg. m causa Civitatis Plebis Iurum Parodi. 3 Iulii 1676 Ar tminen, exemptionis a iuribus parodi. 18 Augusti 1843 FuroHcien. Exc mp. 19 Aprilis 1844. In magnis civitati-*

bus hospitalia exemptione gaudere, sed infirmos in hospitalibus non commorari per tempus sufficiens ad acquirendam parochian. Secus autem educandas quae etsi domicilium aternum retineant, in parochia conservatorii quasi domicilium adipiscuntur: cuius ratione huic parochiae subiectae fiunt, et parocho ius acquiritur ipsis sacramenta ministrandi.

His aliisque amplissime animadversis proposita sunt resolvenda

L « An Parocho S. Nicolai aliqua competit potestas in
» Conservatorium S. Theresiae in casu.

II. » An Parocho S. Angeli competit ius funerandi et se-
» peliendi convictrices commensales et puellas in Conserva-
» torio educationis causa degentes, et ibidem absque sepul-
> turae electione decedentes in casu. »

Et quatenus affirmative ad 2^{mo} dubium

III. « An et quae emolumenta spectent ad parochum S. An-
» geli occasione funeris Mariae in casu.

IV. » An et quomodo annuendum sit precibus pro gratia
» exemptionis Conservatorii in posterum ad formam decreti
» Episcopi G. ac pro remissione quartae funeralis parocho
» solvendae in casu. »

RESOLUTIO. S.Congregatio Concilii quaestione cognita die 25
Januarii 1873 respondit

Ad I. *negative et amplius.*

Ad II. III. et IV. *probandum Decretum Episcopi G. facto
verbo cum Sanctissimo soluta Parocho S. Angeli quarta
funerum Mariae.*

Ex HIS OMNIBUS COLLIGES

I. Ius commune Parocho favere, cui privative pertinet extrema Sacra menta ministrare intra limites suaे paroeciae, et funera absolvere.

II. A communi lege eximi Regularium coenobia, sicuti et monasteria monialium quae cum ipsis habent privilegiorum communicationem.

III. Per Ordinarii decretum, dummodo graves adsint rationes, etiam conservatoria a iurisdictione parochiali eximi posse.

IV. Exemptionem dari quandoque personis in communione viventibus, si monasterium inhabitent olim a religiosa familia possessum, in cuius ecclesia propria, mutatis etiam personis, exemptionis privilegium integrum semper manserit.

V. Ex plurimorum auctorum sententia, per Ecclesiae constructionem vel amplam restorationem sepulturae ius acquiri, parocho quarta funerum reservata.

VI. Item quartam reservari parocho in educandarum funeribus, si in monasterio sepulturam elegerint.

VII. Executoris testamentarii omnem potestatem cessare, vix ac testatoris voluntatem expleverit; nec perdurare eo quod testator in executorem suum *deputaverit parochum pro tempore*.

VIII. In casu S. C. Congregationem saltem pro gratia S. Theresiae Conservatorio exemptionem concessisse.

SUSPENSIONIS

Die 27 Februarii 1875.

Cum anno 1870 Sacerdos Ludovicus S. Parochus iter faceret super currum ob repentinam et fortuit im pulveris tormentari explosionem sinistram amisit manum; eo quod illa explosione adeo confracta fuerat ut ad eius amputationem devenire oportuerit. Ex quo factum est ut Sacerdos irregularris evaderet; sed dispensationem a S. Sede exposcens illam obtinuit.

Attamen Archiepiscopus, eiusmodi arrepta occasione, eum paterne monuit ut parochiali muneri nuncium mitteret; quod facere renuit Sacerdos, paterna consilia haud sequutus.

Interea evenit ut vertente mense Februario anni 1871 apud Curiam Archiepiscopalem plures expositae fuerint querelae quoad eius vitae turpitudinem. Quibus evenit ut processus institueretur a quo emergere asseruit Archiepiscopus 1. quod ipse *per impías susurrationes identidem suggestas pacificam duorum coniugum cohabitationem subvertere attentaverit, eum ad finem ut mulierem procliviorē redderet ad, turpe cum ipso commercium ineundum.* 2. *Quod mulierem aliam iteratis vicibus ad adulterium cum ipso committendum pei'lexerit, promittendo ipsi retributionis instar applanationem difficultatum, quae matrimonio fratris dictae mulieris obstare videbantur.* 3. *Quod aliam in servitiis apud ipsum constitutam impraeagnaverit, et nonnisi suppeditata largior i dote iuvenem per moverit, ut dictam mulierem uxorem duceret, progenitamque ab ipsa prolem ut suam agnosceret.* 4. *Quod a tribus iam annis scandalosum contubernium habeat cum binis mulieribus, quarum una anno 1870 intra domum parochialem prolem pepererat, et altera tumidum iam gestabat ventrem.* 5. *Quod ad turpia in confessionali sollicitaverit.* 6. *Tandem quod in publico diversorio, vulgo « Locanda »*

in societate duarum puellarum pernoctar erit, et cum una ex illis in lecto iacens fuerit deprelicensus.

Archiepiscopus ob id sui muneris esse censuit sequens m^ueum ferre decretum.» 1. *A momento quo praesens decretam nostrum admanuatum tibi fuerit, suspendimus te ab omnibus sine exceptione sacris functionibus in quocumque loco per agendis, omniaque curae animarum negocia /ibi subtrahi mus.* 2. *P vivamus te beneficio I. inde a die qua decretum praesens in vim iudicati abiverit, de quo suo tempore specialiter informaberis.* 3. *Urgemus simul ut non solum capellaniae (Paroeciae) I. sed et totius B. territorium deseras, et in honesto aliquo loco extra B. sedem f^ugas. His demum conditionibus per te impletis ad C. R. regimen Nos convertemus, ut ob infelicem defectum brachii pensionem pro sustentatione tua necessariam tibi exoperemur.* S. *Curam animarum in I. a momento admanuati huius decreti in cooperatorem, praesentem R. Ioannem F. trans fundimus, cui admodum R. decanus e mandato nostro in praesentia duorum aut plurium honestorum parochianorum Ecclesiae et paroeciae regimen tradet.»*

Parochus appellavit ad ecclesiasticum Tribunal Olomucense a S. Sede ad hoc institutum; et per huiusmodi appellationem iudicii alea paulisper immutata fuit. Siquidem Tribunal hoc ad tramites iuris Canonici re perspecta decrevit processum ab Archiepiscopali curia L. institutum nullitate laborare 1. quia reus numquam ad audiendos testes, et ad eorum iusurandum vocatus fuerit. 2. quia uti testes audit^ui fuerint ipsi met accusatores. 3. quia testes adhibiti deposuerint de auditu, et nonnisi singulares extiterint. 4. quia omnis aditus ei interclusus fuerit ad sui defensionem peragendam, cum testes ab eo adducti haud fuerint audit^ui. Piae de re sententiam latam revocavit quoad parochiae privationem, caetera autem quae administrativam primi iudicis iurisdictionem respiciunt, ad tramites S. Concilii Tridentini intacta reliquit.

Tum accusatores iidem ab hac sententia ad Pragae Tribunal, pariter ad id a S. Sede institutum, provocarent; sed malis omnibus, eoquod Tribunal istud sententiam a Tribunal

Olomucensi latam confirmavit, illud tamen adnotatum voluit, videlicet Archiepiscopum quoad suspensionem iure suo usum fuisse ad tradita per S. Concilium Tridentinum *Sess. 14. c. 1. de reformat,* hinc Parocho recurrentum esse ex hac parte ad S. Sedem. Evidem Parochus S. C. C. obtulit interea preces ad id ut suspensio contra eum ab Archiepiscopo lata deleretur; quae dispensationem ab irregularitate obtentam frustraneam inutilemque reddit.

Precibus eiusmodi acceptis scriptum fuit ad Archiepiscopum ut S. Congregationem Concilii de hac re informaret simulque suam panderet opinionem. Praeter ea quae superius relata fuerunt, Archiepiscopus respondens addidit etiam omnes parochiae proventus in praesens percipi a parocho, excepitis Missarum legatis, nec non redditibus ad cultum servitiumque Ecclesiae destinatis; qui parochiali Vicario tribuuntur, veluti retributio quaedam personalis pro illius opera et labore. Receptis Archiepiscopi Litteris in formatori is sub die 8 iulii 1873 rescriptum fuit - *Ponatur in filio, et notificetur Archiepiscopo, qui moneat partes, eisque praefat congruum termum mandat deducendum tura sua coram S. C. Congregatione, et de resultantibus certioratur et.*

Archiepiscopus de hoc per litteras certioratus, retulit interea temporis Parochum furti accusatum fuisse penes laica tribunalia, et ob id esse in votis eius ut exitus iudicii expectaretur. His cognitis S. C. C. rescripsit - *Eidem ArcJiepiscopo qui referat an crimen furti, de quo agitur sint simplex vestigia qualificatum, et an agatur de re magni vel parvi voluminis.* Archiepiscopus respondit: furtum attingere centum fiorena quae a scrinio ablata fuerunt; et huius criminis reum a sex ad duodecim menses carceris poena plecti. Verum litteris nuperimis absolutum fuisse parochum a laico tribunali significavit.

Disceptatio s j » optica.

EA QUAE FAVORE PAROCHI PROSTANT

in huius Presbyteri defensione ex officio peracta animadversum est, Archiepiscopi decretum semper videri labe nullitatis infici, sive suspensio de qua in casu habeatur uti cen-

sura vel uti poena. Si libeat enim uti censura illam haberri indubiun esse iuris solemnitates requiri nec non monitiones praesertim ad evincendam contumaciam iuxta DD. sententiam , ct C. Tridentini dispositionem; potissimum in *cap. 6. Sess. 21.* *Eos vero qui turpiter et scandalose vivunt, postquam pra.em.o-*
niti fuerint, coercent ac castigent, et si adhuc (post monitionem) *incorrigibiles in sua nequitia perseverent, eos benef ciis*
iuxta Sacrorum canonum constitutiones, exemptione ei appella-
tione quacumque remota, privandi facultatem habeant. Si vero uti poena consideretur tunc licet monitiones impune sperni possint ut communiter sentiunt Barbosa in *cap. Romana de senten-*
tia excommunicat. in 6 n. 5 et seq. Van Espen tom. 10 in *tractatu de recursu cap. 3%. 4. et tom. '4 .part. 3. tit. 11 .cap. 11.*
de suspens. Monacelli *formular,* *leg.p. 2. tit. 2. for. 8. n. 21.* Maschat *inslit. can. lib. 5. tit. 39. §. 3 n. 47.* Pignatelli *tom. 10. consult. 10. n. 3. et alii plures;* attamen vel ordo iudicarius foret servandus, vel saltem de imputationum capitulo cum reo communicandum ne gravissima poena indefensus afficeretur, quod profecto ab omni aequitate alienum esse omnes norunt. Cum itaque nec monitiones, nec ordo iudicarius in themate servatus fuerit, ut ex factorum historia deprehenditur, sponte sua fluere videtur decretum in casu nullitate laborare, ideoque etiam ex hac parte appellationis iudices illud annullare coacti fuissent.

Nullam eis difficultatem ingerere potuisse *caput 1. Sess. 14* Sacrosancti Concilii Tridentini; siquidem ex actis minime erui posse illud latum fuisse vel *causis nobis notis* vel ex *infor-*
mata conscientia, ceu in more et praxi positum esse quisque noscit. Praeterea caput illud ad rem minime facere videtur, ibi enim loqui S. Synodus de criminibus occultis, in themate vero asserta crimina publica fuisse in propatulo esse. Multo-que minus ad rem facere *cap. 1 Sess. 22* dicti Concilii Tridentini, quandoquidem ibi mandat dicta S. Synodus, quod appellatio interposita executionem sententiae suspendere non valet, Barbosa in *dict. ap. citatae Sessionis.* Quare concludi posse videtur decretum Curiae L. nullum fuisse etiam quoad suspensionem et a iudicibus appellationis processus quoad hanc partem annullandus quoque fuisse.

EA Q AK CONTRA PAROCHUM PROSTANT

Verum ex opposito haec animadverti p ?se videntur. Quamvis decretum Archiepiscopi neque ex *causis nobis cognitis*, neque ex *informata conscientia* latum fuisse videatur, tamen ex omnibus circumstantiis et adiunctis illud in vim *Cap. 1. Sess. 14. de Reformat.* Concilii Tridentini prolatum fuisse forte dici potest. Patet enim ex eo facultatem Episcopis tributam esse poena suspensionis plectendi Clericos *ex quacumque causa etiam ob occultum crimen quomodolibet, etiam extrajudicialiter*, docent communiter SS. Canonum interpretes. *Fagnan. in cap. ad aures de temp. Ordin. n. 12 et seq.* Gonzalez in *Decretal, lib. 1. tit. 11. in Cap. ex tenore n. 15.* Benedictus XIV de Synod. Dioecesan. lib. 12 cap. S. num. 3. ubi plures affert S. C. Congregationis resolutiones et inter alias *Capritanam* 16 Dec. 1730 et Gritan, seu Tarentinam 20 Augusti 1735. Audiatur Benedictus XIV citato loco. *Concilium. Tridentinum decrevit:* « Ei cui ascensus ad sacros » Ordines a suo Praelato, ex quacumque causa, etiam ob oc- » cultum crimen, quomodolibet, etiam extrajudicialiter, fuerit y> interdictus, aut qui a suis Ordinibus, seu gradibus, vel di- » gnitatibus ecclesiasticis fuerit suspensus; nulla contra ipsius > Praelati voluntatem, concessa licentia, de se promoveri fa- » ciendo, aut ad priores Ordines, gradus, et dignitates, sive » honores restitutio refragetur. » *Ex quibus verbis colligitur posse Episcopum ob occultum crimen, etiam extrajudicialiter cognitum non solum deicis prohibere ascensum ad, superiores Ordines, sed etiam a suscepti iam Ordinis ministerio eosdem interdicere ; quamvis enim in secunda decreti parte, ubi de suspensione est sermo non iterentur illa verba « etiam ob occultum crimen, quomodolibet, etiam extrajudicia- » » Ii ter » constans nihilominus et perpetua S. C. Concilii sententia fuit, ob continuationem sermonis, censi repetita m eamque utrumque casum complecti. Adeo porro *veruni* est, pos^e Episcopum, ex causa sibi nota Clericum interdicere tam sacrorum exercitio, quam ascensu ad altioris Ordinis*

gradum, ut n-^que teneatur causam suspens i(si non s , seu delictum mani/stare ipsi. reo, S"d tantum Sedi Apostolicae, si suspensus ad eam recursum habuerit.

Nec obstare videtur, quod in themate crimina Parochi minime occulta, sed potius publica essent, ut apparuit ex processu in ipsum instituto. Animadverti siquidem posset, in iure clausulam *ex quacumque causa* ute potere universalem comprehendere nedum occulta, sed publica etiam crimina, ceu S. Congregatio Concilii in *Lucionen*, tradit, ubi adductis auctoritatibus statuitur, quodsi delicta publica mixta sint occultis possit Episcopus occulta persequi in vim Tridentini Decreti, in facto vero observandum foret singula, quae parocho obiiciebantur, et causam Isuspensioni dederunt, minime publica et notoria fuisse sed nonnulla etiam occulta. Atqui S. C. Concilii in Perusina *re motionis Vicarii Curati 26 Septembris 1795* suspensionem sustinendam esse respondit in vim dicti capititis 1 Sess. 14 quamvis super delictis praemissum fuissest testium examen. Exinde clarum erumpere videtur, quod bene se gesserit nedum Archiepiscopus, sed et iudices appellationis, quin subsumi posset, quod latum suspensionis decretum latum haud fuerit ex *informata conscientia*, siquidem praeterquamquod id subintelligendum ex natura sua veniat, illud est animadvertisendum huiusmodi vocabula haud ex iure sed potius ex praxi descendere.

Si tandem Archiepiscopalis decreti verba serio considerentur, illud manifestum apparere videtur, quod suspensionem tulerit extra formam iudicij: privationem autem in iudicij forma: ait enim « *A momento,, quo praesens decretum nostrum adm-tnuatum Ubi fuerit, suspendimus te ab omnibus sine exceptione sacris functionibus in quocumque loco peragendis, omniaque curae animarum negotia subtrahimus.* » Quoad privationem ex adverso his usus est verbis « *Privamus te beneficio I. inde a die, quo decretum praesens in vim iudicati abiverit, de quo suo te rapare specialiter informaberis.* » Quare patet nullas iuris solemnitates, nullas monitiones ab eo praemittendas fuisse Huiusmodi nisi actus non ad contentiosam iurisdictionem, sed ad politicam et correctionalem per-

finere videtur, cuius exercitium arbitrio et prudentiae Episcopi remissum est. Quandoquidem nil magis contrarium et noxiū praeſertim in regimine spirituali Dioecesis, quam scandalum; hinc prudens esse relinquere Magistratui Ecclesiasticō arbitriū agendi vel in forma iudiciali pro delictis, vel pro circumstantiis in forma mere politica et correctionali, ceu tradunt Barbosa *in cap. 1 de offic. ct potest. Episcopi* Gonzalez *in cap. 28 de offe, et potest, n. 2. et 8. Berard. part. 2 dis sert. 3. cap. 5 de suspens, censur.* Quapropter concludi posse videtur bene se gessisse Episcopum, et iudices appellationis.

Hisce, aliisque praenotatis prudentiae et sapientiae EE. CC. remissum fuit sequens enodandum

nubium.

An sustineatur suspensio in casu.

RESOLUTIO. Sacra Congregatio Concilii die 27 Februario 1875, causa cognita, respondere censuit.

Affirmative.

Ex QUIBUS COLLIGES:

L Episcopum posse ex causa sibi nota interdicere clericum sacrorum exercitio; neque teneri causam suspensionis vel delictum ipsi reo pandere, sed solum Sedi Apostolicae, casu quo suspensus ad eam recursum habuerit.

II. In themate nullas, videtur, praemittendas fuisse monitiones, nullasque iuris solemnitates, dum actus Ordinarii magis pertingeret iurisdictionem politicam, quam contentiosam.

III. Suspensionem dupli modo considerari posse quoad applicationem; vel uti censuram, vel uti poenam: uti censuram requiri omnino monitiones, uti poenam eas minime requiri.

IV. Ex doctrina S. C. C. pluries confirmata, videtur Episcopum vi decreti Tridentini Sess. 14 cap. 1. persequi posse delicta occulta si his etiam peccata publica admixta sint.

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA

SUPER DUBIIS (1) NONNULLIS

INDICTUM IUBILAEUM RESPICIENTIBUS

DECLABATIONES

I. Si Ecclesia designata pro visitationibus impletendis ad Iubilaeum lucrandum angusta sit ita ut omnes christifideles processionaliter eam visitantes haud capere valeat; quaeritur an ii qui ingredi nequeunt onus visitationum impleant?

R. *Fideles in processionibus extra ianuas Ecclesiae, aut Oratorii ob illius angustiam remanentes, et cum aliis orantes, unum corpus moraliter efformare, ac proinde visitationi pro lucrando Iubilao satisfacere.*

II. Ordinarius quidam quaesivit an censeri possint veluti processiones-ad quatuor Ecclesias designatas pro Iubilao lucrando, visitationes, quas ille peragit una cum Capitulo et Seminario in vestimentis haud choralibus sed nigris, psallendo voce submissa; et proinde an sit in suo arbitrio numerum visitationum imminuere, sicuti est in sua facultate eas immunuere, quae processionaliter fiunt.

R. *Quatenus processiones fieri nequeant more solito, affirmative.*

III. An religiosi iubilaeum lucrari valeant peragentes in propria ecclesia visitationes ad id praescriptas \

R. *Negative.*

IV. Religiosus qui iam visitationes in propria Ecclesia implevit, ut supra, et eas iterare debeat, poterit ne in sua

(1) **Alia huiusmodi prostant pag. 266,359, et 485 Voluminis praesentis.**

confessione privilegiis frui per Encyclicam concessis si his
nondum usus fuerit?

R. *Affirmative.*

V. An satisfaciat dupli pracepto confessionis annualis
et Iubilaei ille qui confessore m adit duabus vicibus in ordine
ad unicam absolutionem ?

R. *Negative.*

RUSSICI IMPERII SUPER IUBILAEO

Sanctissimus Dominus Pius Papa Nonus adductus paterna sollicitudine, gravibusque circumstantiis, in quibus Catholici in Imperio Russico degentes versantur, et cupiens ut omnes Christifideles in eodem Imperio commorantes apud quos Apostolicae de Iubilaeo Maximo Litterae promulgari non potuerunt; indicti tamen Iubilaei gratia frui, ipsamque eo quo possint modo consequi valeant, per officium huius Sacrae Poenitentiariae omnibus praedicti Imperii Ordinariis, Parochis et Confessariis rite approbat, gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentibus declarat, et Apostolica Autoritate facultates necessarias ac oportunas concedit, ut favore praedictorum Fidelium, ad effectum Iubilaei assequendi, iniuncta ad ipsum lucrandum opera, pro sua prudentia, et prout necessitas postulaverit, reducere vel in alia religionis aut caritatis opera commutare possint, servata ubi fieri valeat, alicuius Ecclesiae vel publici Oratorii visitatione, et firmis remanentibus reliquis omnibus Apostolicis de eodem Iubilaeo dispositionibus, quae in encyclicis litteris die 24 Decembris anno elapso editis continentur, tum quoad Confessionis et »Sanctae Communionis Sacramenta, tum quoad alias gratias et facultates ad spiritualem Fidelium utilitatem, eiusdem Iubilaei occasione concessas, in contrarium facientibus etiam individua et speciali mentione dignis non obstantibus quibuscumque.

Romae ex S. Poenitentiaria die 7 Maii 1875.

A. C. Panebianco P. M.

L. Peirano Secretarius.

LI i TE RAE APOSTOLICAE

**ARCHIEPISCOPO NEAPOLITANO, ALMOQUE THEOLOGORUM COLLEGIO CU-
PIENTIBUS ANGELICUM DOCTOREM OMNIUM UNIVERSITATUM,
GYMNASIORUM, ET COLLEGIORUM PATRONUM CONSTITUERE.**

PIUS PP. IX.

*Dilecte Fili Noster, Venerabiles Fratres et Dilecti Filii
Salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Nemini certe res litteraria disciplinaeque altiores totaque, qua late patet, scientia commendaretur aptius, quam Sancto illi Doctori, qui angelico ferme intellectu ditatus, ita scripsit de humanis divinisque rebus, ut ab ipso Domino Nostro diserte probari meruerit. Laudamus itaque desiderium, quo petitis, ipsum Patronum constitui Universitatibus omnibus, Gymnasiis et Collegiis; at cum haec vota totum respiciant orbem, vos simul animadvertere gaudemus, id undique petendum esse, ut res iuxta eorum, ad quos pertinet, suffragium rite decernatur. Iam vero contentio, quam passim excitatam laeti conspicimus, exigendi philosophicas theologicasque disciplinas ad scholasticam methodum, suadere videtur, huiusmodi postulata crebriora in dies fieri debere; quod certe assequetur, ut, honore multo splendidiore, Sancto Doctori ab omnibus expedito Patronatus universalis studiorum ab hac Sancta Sede deferatur. Non ambigimus autem quin ipse e coelo sit amplam relaturus gratiam egregio desiderio vestro, atque ita sit adfuturus convenientibus laboribusque vestris, ut veri et optimi eius discipuli ab omnibus haberi mereamini. interim superni favoris auspicem, et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus vobis omnibus Apo-

stolicam Benedictionem peramanter impertimus. — Datum Romae apud S. Petrum die 3 Maii anno 1875. — *Pontificatus Nostri Anno Vigesimonono* — PIUS PP. IX. — Dilecto Filio Xysto S. R. E. Card. Riario-Sforza Arch. Neap., Venerabilibus Fratribus Praesulibus, et Dilectis Filiis Almum Neap. Theologorum Collegium constituentibus.

**CLERO TENETENSI QUI SPIRITUALIA EXERCITIA IMPLEBAT MITTENS
S, PONTIFICI R. LITTERAS FILIALIS AFFECTUS FIDEIQUE PLENAS.**

PIUS PP. IX.

Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Si Spiritus Dei Spiritus est concordiae et unitatis, gratulamur vobis, Dilecti Filii, ipsum in spirituali recessu confirmatum fuisse in cordibus vestris largiterque sic effusum, ut e litteris vestris aperte prodat, Hoc potissimum expetebat a fideliibus Apostolus, quos perfecte consentientes in eodem sensu eademque sententia desiderabat; et id Nos in vobis conspicere gaudemus, quos adeo devinctos huic veritatis cathedrae discimus, ut adversa quaevis perferre potius decreveritis, quam ab eius obsequio, sententia, documentis vel hilum recedere. Acerrimo quidem bello pulsamur undique; at cum victoria quae vincit mundum sit fides nostra; si eamdem caritatem habentes idipsum sentiamus omnes atque dicamus unanimes, profecto confundamus inimicos Dei et Ecclesiae irritosque faciemus eorum conatus. Oificia propterea vestra collatitiumque munus, quo filialis pietatis sensus illis significatos confirmare voluistis, iucundissimo et pergrato excepimus animo; potissimum cum eiusmodi studium erga hanc Petri cathedram non mediocrem portendere videatur fructum ministerio vestro. Hunc itaque vobis animarum amplissimum optamus, dum superni favoris auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem vobis omnibus, Dilecti Filii, peramanter impertimus. — Datum Romae apud S. Petrum, die 29 Martii' 1875. Pontificatus Nostri Anno Vigesimonono.

PIUS PP. IX.

DILECTO FILIO PRESBYTERO IACOBO MARGOTTI
SCRIPTORI EPHEMERIDIS TAURINENSIS, CUI TITULUS

L' Unità Cattolica

PIUS PP. IX.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Tot inter praeclara testimonia, quibus Ecclesiae filii suum Nobis obsequium et affectum, anniversaria die natalis Nostri redeunte, Nobis declararunt, perliberter accepimus vota, gratulationes et dona, quae christifideles Italicae huius regionis, Episcopis praeeruntibus, Nobis deferri voluerunt tuo ministerio, quaeque perpetuae memoriae commendata extant in pretiosis voluminibus per dilectum filium fratrem tuum Nobis in Alma hac Urbe reverenter oblatis. Vere grata ac iucunda fuit Nobis haec publica pietatis et amoris significatio, quae profecto tam insignis et splendida non extitisset, nisi intime ac penitus in catholicis italis religionis amor et constans in hanc S. Sedem devotio flagraret, et inte, dilecte fili, fervens ille zelus vigeret, quo diurno ex tempore naviter ac alacriter Ecclesiae causae famularis. Excipe igitur in his litteris novum laudis et peculiaris dilectionis Nostrae testimonium, atque apud omnes, qui vota et munera sua Nobis tua opera exhibuerunt, quique Nos tam amanter solari contendunt, paternae Nostrae caritatis, et gratissimae voluntatis sensus, eodem affectu, quo illorum Nobis amorem declarare consuevisti, Nostro nomine effundas. Per te ipsi sciant, Nos illorum religionis et fidei illustribus spectaculis impense delectari, quae hanc miseranti Italiam exornant ac décorant, quaeque efficiunt ut eos tanquam gaudium et coronam Nostram libenter intueamur. A Deo autem clementissimo exposcimus, ut eos omnes et hanc regionem potius respiciat ac protegat, ac det eis uberrimam meritorum suorum erga Nos mercedem ac solidam virtutem ad feliciter superandos hostes, qui insurrexerunt contra Dominum et contra Christum eius. Sit autem

auspex omnium gratiarum et pignus ardentissimae caritatis Nostrae apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, cunctisque Pastoribus ac fidelibus, quorum te hortatore ac interprete oblationes excepimus, per amanter ac ex intimo corde in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 19 maii anno 1875.
Pontificatus Nostri anno vigesimonono.

PIUS PAPA IX.

R. P. D'AVANZO EPISCOPO CALVEN. THEANEN.
CIRCA LINGUAM LATINAM.

PIUS PP. IX.

*Venerabilis Frater,
salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Quo libentius ab orbe catholico indicti a Nobis Iubilaei beneficium fuit exceptum, Venerabilis Frater, eo uberiorem inde fructum expectandum esse confidimus, divina favente clementia. Grati propterea sensus animi, quos hac de causa prodis, iucunde excipimus, Deoque exhibemus, ut emolumenntum ~ laetitiae a te conceptae respondens Dioecesisbus tuis concedere velit. Acceptissimam autem habemus eruditam epistolam a te concinnatam de mixta latinae linguae institutione. Scitissime namque ab ipsa vindicatur decus christianaे latinitatis, quam multi corruptionis insimularunt veteris sermonis; dum patet, linguam, utpote mentis, morum, usuum publicorum enunciationem, necessario novam induere debuisse formam post invectam a Christo legem, quae sicuti consortium humanum extulerat et refinixerat ad spiritualia, sic indigebat nova -eloquii indole ab eo discreta, quod societatis carnalis, fluxis tantum addictae rebus, ingenium diu retulerat. Cui quidem observationi sponte suffragata sunt recensita a te solerter monumenta singulorum Ecclesiae saeculorum; quae dum exordia novae formae subiecerunt oculis, eiusque pro-

gressum et praestantiam, simul docuerunt constanter in more fuisse positum Ecclesiae, iuventutem latina erudire lingua per mixtam sacrorum et classicorum auctorum lectionem. Quae sane lucubratio tua cum diremptam iam disceptationem clariori luce perfuderit, efficacius etiam suadet institutoribus adolescentiae, utrorumque scriptorum opera in eius usum esse adhibenda. Hunc Nostos labori tuo successum ominamur; et interim divini favoris auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae testem tibi, Venerabilis Frater, universoque Clero et populo tuo Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S Petrum die 1 Aprilis anno 1875.
Pontificatus Nostri anno Vigesimonono.

PIUS PP. IX.

DILECTO FILIO NOSTRO XYSTO TIT. S. SABINAE
S. E. R. PRESBYTERO CARDINALI RIARIO S FORTIA
ARCHIEPISCOPO NEAPOLITANO

PIUS PP. IX.

Dilecte Fili Noster, salu!ein et Apostolicam Benedictionem. Omnipotenti Deo permittente propter arcana, iudicia sua ut qui nocet noceat adhuc, qui in sordibus est sordescat adhuc donec ipse adveniat reddens cuique iuxta opera eius, nonnullos iniquitatis filios in ista regione surrexisse deplorara us, qui grave scandalum Christifidelibus obiicere non timent, et unitatem communionemque catholicam isthic perturbare conantur. Compertum enim Nobis est, et ipse Nobiscum doles, Dilecte Fili Noster, miseros quosdam Fidei et regularis disciplinae desertores, eo temeritatis isthic progressos esse, ut ad nefariam sectam seu factionem constituendam sub titulo — *Ecclesiae Catholicae Nationalis Italicae* — sua consilia aususque converterint, et conditis ad eiusdem regimen qui-busdam statutis, quae dogmatico organi co-di sciplinaria ab ipsis appellantur, caput etiam ac pseudo-Pastorem iam designasse qui sub titulo Primi Episcopi, addito Coadiutore, cui episco-

palis dignitas imponenda dicitur, et Vicario Generali, factio[^]ni eidem praeesse debeat.

Haec impietatis consilia non potuerunt non gravia et acerba Nobis accidere. Agnoscis enim hoc insanae conspirationis opus eo spectare, ut zizania in ista agri Dominici parte seminentur, et corrumpatur fides istorum populorum, qui Catholicam Religionem a Principe Apostolorum acceptam, integrum semper inviolatamque servarunt.

Quod si inspiciatur caput ipsum, quod huic perditorum hominum factioni praefici intenditur, ex hoc magis ac magis eius turpitudo et pravitas eluiscet. Ad hoc enim munus designatum esse accepimus notum a Catholica Religione Apostamat Dominicum Panelli Clericum Neapolitanum, ob suos sacrilegos ausus iamdudum suspensionis vinculo obstrictum et irregularitati obnoxium, de quo homine plura a Nobis dicenda essent, nisi eius facta, quae singularem impietatem, versutiam, fallacias, et temeritatem illius produnt, certis apud Nos documentis, et illius magna ex parte confessionibus probata, in hominum notitiam dimanassent. Illud tamen est d& quo tacendum Nobis hic non esse existimamus, nempe eumdem cum olim in hac Urbe ob necessariae doctrinae defectum ab Ordinibus Maioribus repulsus fuisse, ad Graecos Schismaticus in Orientem migrasse, ibique schismaticaе pravitati adhaesione praestita, turpem a Catholica Ecclesia defectionem consummasse. Cum deinde idem ipse, sese Catholicae Ecclesiae reconciliari velle ostendens affirmaret, sacerdotalem ordinationem et episcopalem consecrationem apud schismaticus accepisse, vim nimirum ecclesiasticae ordinationis ac consecrationis tribuens nocturnae cuidam clandestinaeque caeremoniae, quam profana convivia praecesserant; peteretque ut sacerdotalis eius ordinatio ab hac Sancta Sede agnosceretur; tunc de hoc negotio examen mandato nostro ab hac romana Supremae Inquisitionis Congregatione rite institutum fuisse, et re accurate ac mature expensa, eam a predicta Congregatione sententiam latam esse, nostra etiam auctoritate probatam, de memorati nempe Dominicni Panelli ordinationis et consecrationis validitate nullo pacto constare; ac proinde illum in